
 

令和７年３月２４日 

 

関 係 各 位 

 

新潟市病院事業管理者 大谷 哲也 

（担当 市民病院事務局 管理課） 

 

見積書の提出について 

 

下記のとおり見積合わせを行ないますので、取り扱い可能な物品について見積書を提出

してください。 

 

１ 見積合わせに付する事項 

（１）件 名 令和７年度 診療材料（医薬品分類） 

（２）品質・規格・数量など 仕様書のとおり 

（３）契約の条項を示す場所 新潟市民病院事務局管理課 

（４）見積書提出期限・場所 

 

令和７年３月２８日（金） 午後３時まで 

新潟市民病院事務局管理課用度グループ 

（５）履行期限・履行場所 仕様書のとおり 

（６）契約保証金 
新潟市民病院契約規程第１条の規定によりその例によることと

される新潟市契約規則第３３条及び３４条の規定によります 

（７）予定価格 公表しません 

（８）最低制限価格 設けません 

（９）契約締結について議会の議

決を要するための仮契約 

無 

 

（10）調達について 本調達に係る予算の成立を条件とする 

 

２ 参加資格の要件 

（１） 公告日現在、本市の競争入札参加資格者名簿（物品）に登載されている者 

（２） 地方自治法施行令第１６７条の４第１項の規定に該当しない者 

（３） 指名停止措置を受けていない者 

（４） 新潟市競争入札参加有資格業者指名停止等措置要領での別表２の９（暴力的不

法行為）の適用に該当しない者 

（５） 医薬品、医療機器等の品質、有効性及び安全性の確保等に関する法律の規定に

基づき、医薬品販売業の許可を受けた者 

 

 

 



 

３ 説明会の開催について 

説明会を開催しませんので、質疑事項がある場合は、下記により、必ず質疑書を提出

してください。提出は、参加資格要件を満たしている者に限ります。 

（１） 様式   別紙様式１に準じて作成してください。 

（２） 提出期間 令和７年３月２６日（水）午後５時まで 

（３） 提出先  新潟市民病院事務局管理課用度グループ 

（４） その他  電話での受付は一切しません。 

持参又はＦＡＸ（０２５－２８１－５１８７）で受付します。 

回答は、個別にＦＡＸするほか３月２７日（木）に新潟市民病院で掲

示します。 

質疑書には、正確な件名を記入してください。また、回答送付先ＦＡ

Ｘ番号を必ず記入してください。 

 

４ 見積合わせ時の注意事項 

（１） 見積書提出期限に遅れた場合は、参加できません。 

（２） 単価での見積合わせとします。 

なお、契約の相手方の決定にあたっては、見積合わせ明細書の各品目の金額に

当該金額の１００分の１０に相当する額を加算した金額（当該金額に１円未満の

端数があるときは、その端数金額を切り捨てた金額）をもって契約金額とするの

で、見積者は、消費税に係る課税事業者であるか、免税事業者であるかを問わず、

見積もった契約希望金額の１１０分の１００に相当する金額を見積合わせ明細書

に記載すること。 

（３） １回目の見積合わせで落札者が決定しない場合は再度見積合わせを行います。

回数は２回を限度とします。 

（４） 落札者と決定した者が契約締結までの間に指名停止を受けた場合は、落札決定

を取り消し、仮契約を締結していた場合は、本契約を締結しないものとします。 

 

５ 落札者の決定 

落札者が決定したときは、直ちにその旨を落札者に通知します。 

 

６ その他 

本契約は予算の議決を要し、契約締結日は新年度となります。落札者は本契約の予定者

となります。本契約に係る予約の権利は新潟市民病院が有することとします。 



 

様式第１号 

質    疑    書 

 

  年  月  日  

新潟市病院事業管理者 様 

所在地 

商号又は名称 

代表者氏名                 印 

（担当者                 ） 

（電話番号                ） 

（ＦＡＸ番号               ） 

 

１ 番 号 

２ 件 名 

 

質  疑  事  項 

 

 



 

様式第５号 

 

見 積 書 

 

  年  月  日 

(あて先)新潟市病院事業管理者 

 

                     住  所 

 

                     氏  名              ㊞ 

 

新潟市民病院契約規程及びこれに基づく契約条件を承認の上，見積ります。 

見積金額 
 

 

 

 

 

 

 

 

千 

 

 

 

 

 

円 

 

 

 

履行期限    年   月   日 

履行場所   

品  名 品質・規格 数量 単価 金額 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

円 

 

 

 

 

 

 

銭 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

摘  要 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

様式第５号 

〔記載例〕 

見 積 書 

 

  年  月  日 

(あて先)新潟市病院事業管理者 

 

                    住  所 ○○県○○市○○区 

                         ○○町○丁目○○番○○号 

                    氏  名 △△株式会社 

                         代表取締役 ○ ○ ○ ○ ㊞ 

 

新潟市民病院契約規程及びこれに基づく契約条件を承認の上，見積ります。 

見積金額 
 

 

 

 

 

 

 

単 

千 

 

 

価 

 

 

円 

 

 

 

履行期限  令和８年３月３１日 

履行場所  新潟市民病院（新潟市中央区鐘木４６３番地７） 

品  名 品質・規格 数量 単価 金額 

 

令和７年度 

診療材料 

(医薬品分類) 

 

 

 

 

 

別紙明細書 

のとおり 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

円 

 

 

 

 

 

銭 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

摘  要 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

見積書 

(裏面) 

 

 

 

見積合わせ明細書（表） 

 

番号 品名 規格 ﾒｰｶｰ名 定価 
納品 

単位 

見積単価 

(税抜き) 

1      X,XXX 

2       

3       

4       

5       

6       

7       

～
 

36      X,XXX 

37       

38      X,XXX 

39       

40       

41       

42      X,XXX 

 

 

割印を押してください。 

 
見積りを希望する物品のみ、 
 
金額を記入してください。 



番号 品名 規格 ﾒｰｶｰ名 定価
納品
単位

見積単価
(税抜)

1 （医薬）ヨ－ドホルムガ－ゼ 680709､30cm×5m
オオサキメ
ディカル

- 本

2 （医薬）メディセ－フフィットチップ MS-FC030 30ｺｲﾘ テルモ 4,032 箱

3 （医薬）メディセ－フフィットプロチップ MS-PC100　100ｺｲﾘ テルモ 16,800 箱

4 （医薬）ニプロＦＳ血糖センサ－ライト 11-766 30枚入り ニプロ 4,080 箱

5 （医薬）ニプロ スタットストリップ　GLU専用チップ 11-106　100枚入 ニプロ 12,500 箱

6 （医薬）ニプロ スタットストリップ　KET専用チップ 11-109　20枚入 ニプロ 6,000 箱

7 （医薬）アキュチェックアビバストリップＦ 908-000348
ロシュDCジャ
パン

30,000 個

8 （医薬品）エムニケ－タ－ 800002099　30本入
アボットダイ
アグノスティ
クス

6,600 箱

9 (医薬)FSプレシジョン血糖測定電極
80224-75　ﾌﾟﾚｼｼﾞｮﾝｴｸｼ-ﾄﾞ/
ｴｷｽﾄﾗ/ﾌﾟﾚｼｼﾞｮﾝﾈｵ用

アボットジャ
パン

17,600 ｹｰｽ

10 (医薬)β－ケトン測定電極Ⅲ
99623-75　ﾌﾟﾚｼｼﾞｮﾝｴｸｼ-ﾄﾞ/
ﾌﾘ-ｽﾀｲﾙﾌﾟﾚｼｼﾞｮﾝﾈｵ用

アボットジャ
パン

5,500 箱

11 （医薬）ファグノス・エラスタ－ゼＤＩＰ 86371735､10回用
三和化学研究
所

8,550 箱

12 （劇物）中性緩衝ホルマリン10％　１号
FB0010RA0-30　7ml　50入×
6箱

アジア器材 46,800 ｹｰｽ

13 （劇物）中性緩衝ホルマリン10％　250 FB2500RA0-005　150ml　5入 アジア器材 10,000 箱

14 （医薬）ル－ケンスボ－ンワックス 06-841-02 米国製(12入) 瑞穂医科工業 10,200 箱

15 （医薬）ワンショットプラス　ヘキシジン０．２
11440 4×8cm2折 滅菌済60
包(30B/C)

白十字 - 箱

16 （劇物）エキテック９５ 70g10本入 ｻｸﾗ精機 20,000 箱

17 （劇物）ステラッド１００ＮＸ用過酸化水素カセット 19297 5回分【劇物】
ジョンソンエ
ンドジョンソ
ン

19,440 箱

18 （医薬）ゴ－ジョ－ＭＨＳ GJ-S0215 215ml ﾎﾟﾝﾌﾟﾎﾞﾄﾙ テルモ 11,784 箱

19 （医薬）ゴ－ジョ－ＭＨＳ GJ-S0060 60ml 携帯用 テルモ 9,072 箱

20 （医薬）ゴ－ジョ－ＭＨＳ
GJ-S0350 350mlポンプボト
ル

テルモ 19,152 箱

21 （医薬）ピュレルアドバンスドジェル
GJ-D0700T 700ml,LTXｵ-ﾄﾃﾞｨ
ｽﾍﾟﾝｻ-用ｶ-ﾄﾘｯｼﾞ,ﾀｯﾁﾌﾘ-式

テルモ 12,399 箱

22 （医薬）ピュアミスト 11200　250ml、ポンプ付 モレーン 36,000 箱

23 （医薬）ワンタッチべリオセンサー 23196　30枚入×12箱
LifeScan
Japan

50,400 箱

24 （医薬）ワンタッチべリビュースターターパック360
23671　ブルー、センサー30
枚×12箱付

LifeScan
Japan

51,400 箱

25 （医薬）ワンタッチべリビュースターターパック360
23672　ピンク、センサー30
枚×12箱付

LifeScan
Japan

51,400 箱

26 （医薬）（冷所）クレアチニンテストストリップ 43272　25枚入×2
ノバ・バイオ
メディカル

60,000 箱

27
（医薬）メディセ－フフィットプロⅡ/メディセーフフィッ
トプロチップ

MS-SPPC200 テルモ 235,200 箱

28 （医薬）アキュチェックガイドストリップ 908-000546　30枚×10箱
ロシュ・ダイ
アグノス
ティックス

30,000 箱

29 （劇物）中性緩衝ホルマリン10％　１．５号
FB0150RA0-30　15ml　50入
×6箱

アジア器材 46,800 箱

30 （医薬）ＡＣＤ-Ａ液 ＴＰ-A05ACD テルモ 15,680 箱

31 （医薬）（冷所品）チェックＰＲＯＭ
27478119 検査ｽﾃｨｯｸ/0.5ml
抽出液入ﾁｭ-ﾌﾞ/ｽﾜﾌﾞ

アルフレッサ
ファーマ

20,000 箱

32 （劇物）中性緩衝ホルマリン水２０ 500ml 健栄製薬 700 個

33 （劇物）中性緩衝ホルマリン水２０ 5L 健栄製薬 6,300 個

34 （劇物）中性緩衝ホルマリン水1０ 500ml 健栄製薬 700 個

35 （劇物）中性緩衝ホルマリン水1０ 5L 健栄製薬 6,300 個

36 （医薬）消毒用エタプラス
300ml､ﾎﾟﾘｴﾁﾚﾝ角型､減容容
器､ｽﾌﾟﾚｰﾎﾟﾝﾌﾟ付

健栄製薬 730 本

37 （医薬）ウィル・ステラVジェル 42330 250ml 噴射ﾎﾟﾝﾌﾟ付 サラヤ 1,190 本

38 （医薬）センシマイルド 41011 200ml泡ポンプ付 サラヤ 2,240 本

39 （医薬）ウェルフォーム 211-564056､180ml 丸石製薬 840 本

40 （医薬）ミルトン 060-007506､1000ml 杏林製薬 1,500 本

41 （医薬）ピュ－ラックス 600ml
オーヤラック
ス

635 本

42 （医薬）キャピリアアデノアイNEO 5ﾃｽﾄﾖｳ わかもと製薬 - 箱

見積合わせ明細書



 

 

「令和７年度 診療材料（医薬品分類）」見積合わせ仕様書 
 
１ 見積合わせ条件 
（１）見積合わせ対象物品名 

本見積合わせの対象物品は下記の物品とする。 
診療材料（医薬品分類） ４２品目（詳細は別紙内訳書参照） 
 

（２）契約期間 
令和７年４月１日から令和８年３月３１日 

 
（３）発注方法 

ＦＡＸ 
 
（４）納入場所 

新潟市民病院 １階 中央倉庫 

 

（５）供給体制 

① 発注のあった物品については、受注後速やかに指定納入場所に納品書を添えて納入す

ること。 

② 納入にあたっては、必要数量を常時確保することで欠品等を回避し、診療業務に支障

を及ぼさないよう注意すること。 

③ 不測の事故等により納品が困難な場合は、同等品を準備することで、診療業務に支障

を及ぼさないよう対処すること。 

④ 納入に関する詳細な取り決め事項は、病院担当者と協議のうえ決定すること。 

 

（６）使用期限・有効期限 

使用期限・有効期限の設定されているものは、特別な事情がない限り、製造日からその期

間が２／３以上あるものを納品すること。 

 

（７）その他 

① 不具合品等のクレーム処理に迅速かつ誠実な対応ができること。 

② 購入見込数量はあくまで見込みであり、購入数量は増減することがある。この場合の

契約単価への補償等は一切おこなわない。 

③ 物品搬入車輌については、指定駐車場に駐車すること。 

④ 病院敷地内は禁煙とする。 

 

（８）見積り方法 

見積合わせ明細書に記載されている物品で、納入を希望する物品について、単価で見積る

ものとする。 

なお、契約の相手方の決定にあたっては、見積合わせ明細書の各品目の金額に当該金額の

１００分の１０に相当する額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数があるときは、そ

の端数金額を切り捨てた金額）をもって契約金額とするので、見積者は、消費税に係る課税

事業者であるか、免税事業者であるかを問わず、見積もった契約希望金額の１１０分の１０

０に相当する金額を見積合わせ明細書に記載すること。 

 

（９）決定方法 

品目ごとに予定価格の範囲内で最低のもの。 



別紙内訳書

番号 品名 規格 ﾒｰｶｰ名 定価
納品
単位

R7購入
予定数量

1 （医薬）ヨ－ドホルムガ－ゼ 680709､30cm×5m
オオサキメ
ディカル - 本 41

2 （医薬）メディセ－フフィットチップ MS-FC030 30ｺｲﾘ テルモ 4,032 箱 22

3 （医薬）メディセ－フフィットプロチップ MS-PC100　100ｺｲﾘ テルモ 16,800 箱 2,532

4 （医薬）ニプロＦＳ血糖センサ－ライト 11-766 30枚入り ニプロ 4,080 箱 2

5 （医薬）ニプロ スタットストリップ　GLU専用チップ 11-106　100枚入 ニプロ 12,500 箱 1

6 （医薬）ニプロ スタットストリップ　KET専用チップ 11-109　20枚入 ニプロ 6,000 箱 60

7 （医薬）アキュチェックアビバストリップＦ 908-000348
ロシュDCジャ
パン 30,000 個 358

8 （医薬品）エムニケ－タ－ 800002099　30本入
アボットダイ
アグノスティ
クス

6,600 箱 10

9 (医薬)FSプレシジョン血糖測定電極
80224-75　ﾌﾟﾚｼｼﾞｮﾝｴｸｼ-ﾄﾞ/
ｴｷｽﾄﾗ/ﾌﾟﾚｼｼﾞｮﾝﾈｵ用

アボットジャ
パン 17,600 ｹｰｽ 75

10 (医薬)β－ケトン測定電極Ⅲ
99623-75　ﾌﾟﾚｼｼﾞｮﾝｴｸｼ-ﾄﾞ/
ﾌﾘ-ｽﾀｲﾙﾌﾟﾚｼｼﾞｮﾝﾈｵ用

アボットジャ
パン 5,500 箱 1

11 （医薬）ファグノス・エラスタ－ゼＤＩＰ 86371735､10回用
三和化学研究
所 8,550 箱 8

12 （劇物）中性緩衝ホルマリン10％　１号
FB0010RA0-30　7ml　50入×
6箱

アジア器材 46,800 ｹｰｽ 1

13 （劇物）中性緩衝ホルマリン10％　250 FB2500RA0-005　150ml　5入 アジア器材 10,000 箱 30

14 （医薬）ル－ケンスボ－ンワックス 06-841-02 米国製(12入) 瑞穂医科工業 10,200 箱 36

15 （医薬）ワンショットプラス　ヘキシジン０．２
11440 4×8cm2折 滅菌済60
包(30B/C)

白十字 - 箱 1,666

16 （劇物）エキテック９５ 70g10本入 ｻｸﾗ精機 20,000 箱 43

17 （劇物）ステラッド１００ＮＸ用過酸化水素カセット 19297 5回分【劇物】
ジョンソンエ
ンドジョンソ
ン

19,440 箱 124

18 （医薬）ゴ－ジョ－ＭＨＳ GJ-S0215 215ml ﾎﾟﾝﾌﾟﾎﾞﾄﾙ テルモ 11,784 箱 516

19 （医薬）ゴ－ジョ－ＭＨＳ GJ-S0060 60ml 携帯用 テルモ 9,072 箱 1

20 （医薬）ゴ－ジョ－ＭＨＳ
GJ-S0350 350mlポンプボト
ル

テルモ 19,152 箱 38

21 （医薬）ピュレルアドバンスドジェル
GJ-D0700T 700ml,LTXｵ-ﾄﾃﾞｨ
ｽﾍﾟﾝｻ-用ｶ-ﾄﾘｯｼﾞ,ﾀｯﾁﾌﾘ-式

テルモ 12,399 箱 12

22 （医薬）ピュアミスト 11200　250ml、ポンプ付 モレーン 36,000 箱 12

23 （医薬）ワンタッチべリオセンサー 23196　30枚入×12箱
LifeScan
Japan 50,400 箱 635

24 （医薬）ワンタッチべリビュースターターパック360
23671　ブルー、センサー30
枚×12箱付

LifeScan
Japan 51,400 箱 105

25 （医薬）ワンタッチべリビュースターターパック360
23672　ピンク、センサー30
枚×12箱付

LifeScan
Japan 51,400 箱 41

26 （医薬）（冷所）クレアチニンテストストリップ 43272　25枚入×2
ノバ・バイオ
メディカル 60,000 箱 31

27
（医薬）メディセ－フフィットプロⅡ/メディセーフフィッ
トプロチップ

MS-SPPC200 テルモ 235,200 箱 5

28 （医薬）アキュチェックガイドストリップ 908-000546　30枚×10箱
ロシュ・ダイ
アグノス
ティックス

30,000 箱 55

29 （劇物）中性緩衝ホルマリン10％　１．５号
FB0150RA0-30　15ml　50入
×6箱

アジア器材 46,800 箱 38

30 （医薬）ＡＣＤ-Ａ液 ＴＰ-A05ACD テルモ 15,680 箱 1

31 （医薬）（冷所品）チェックＰＲＯＭ
27478119 検査ｽﾃｨｯｸ/0.5ml
抽出液入ﾁｭ-ﾌﾞ/ｽﾜﾌﾞ

アルフレッサ
ファーマ 20,000 箱 8

32 （劇物）中性緩衝ホルマリン水２０ 500ml 健栄製薬 700 個 1

33 （劇物）中性緩衝ホルマリン水２０ 5L 健栄製薬 6,300 個 35

34 （劇物）中性緩衝ホルマリン水1０ 500ml 健栄製薬 700 個 201

35 （劇物）中性緩衝ホルマリン水1０ 5L 健栄製薬 6,300 個 498

36 （医薬）消毒用エタプラス
300ml､ﾎﾟﾘｴﾁﾚﾝ角型､減容容
器､ｽﾌﾟﾚｰﾎﾟﾝﾌﾟ付

健栄製薬 730 本 3,077

37 （医薬）ウィル・ステラVジェル 42330 250ml 噴射ﾎﾟﾝﾌﾟ付 サラヤ 1,190 本 1,102

38 （医薬）センシマイルド 41011 200ml泡ポンプ付 サラヤ 2,240 本 1

39 （医薬）ウェルフォーム 211-564056､180ml 丸石製薬 840 本 162

40 （医薬）ミルトン 060-007506､1000ml 杏林製薬 1,500 本 8

41 （医薬）ピュ－ラックス 600ml
オーヤラック
ス 635 本 210

42 （医薬）キャピリアアデノアイNEO 5ﾃｽﾄﾖｳ わかもと製薬 - 箱 3


